
NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Lenka Šrámková 

NÁZEV: VY_32_INOVACE_3.2.13.2._M 

TÉMA: Opakování učiva 1. ročníku   

ČÍSLO PROJEKTU: 2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 
 

 

 

 

 
Anotace: pracovní list případně písemná práce pro opakování – numerace do 20 bez přechodu 

desítky 

                                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list z matematiky 

2. třída 

 

Jméno:……………………………………………………………….. 
 

 

 

1. Zapiš čísla od 0 do 20: 

 

………………………………………………………………………... 

 

 

2.  Zapiš čísla od 20 do 0: 

 

………………………………………………………………………... 

 

 

3.  Dopiš čísla k ose: 

 

                    

 

 
 

        0            2                       6                                                                                    20 

 

 

 

4.  Porovnej čísla:  

 

 

1 18                    15       5                  3       13               0       10 

5      9                      18      12               14       14             13       11 

                11      20                    10       0                  9        6                2        8 

                12      2                      20      10               16        19              7       17 

 
 

 

 

 

5. 10 + 0 =                   6 + 4 =                   3 + 6 =                 8 + 2 = 

2 + 5   =                   3 + 4 =                   7 + 2 =                 3 + 3 = 

1 + 8   =                   4 + 5 =                   5 + 3 =                 9 + 1 = 

2 + 4   =                   5 + 5 =                   4 + 4 =                 3 + 7 = 

9 + 0   =                   3 + 2 =                   4 + 3 =                 6 + 2 = 



 

6.  6 – 2 =                     4 – 3 =                      3 – 2 =                9 – 0 = 

 7 – 3 =                     4 – 4 =                      5 – 5 =                4 – 2 = 

 9 – 1 =                     5 – 3 =                      5 – 4 =                8 – 1 = 

 3 – 3 =                     7 – 2 =                      8 – 5 =                5 – 2 = 

 8 – 2 =                     6 – 3 =                      7 – 4 =               10 – 0 = 

 

 

7.  16 + 2 =                14 + 3 =                   13 + 2 =                19 + 0 = 

3 + 17 =                 4 + 14 =                   5 + 15 =                4 + 12 = 

19 + 1 =                 15 + 3 =                   14 + 5 =                11 + 8 = 

3 + 13 =                 7 + 12 =                   3 + 14 =                2 + 15 = 

18 + 2 =                 13 + 6 =                   16 + 4 =                20 + 0 = 

 

 

8. 20 – 0 =                 17 – 4 =                    16 – 3 =                18 – 2 = 

15 – 2 =                 18 – 5 =                    17 – 2 =                13 – 3 = 

18 – 1 =                 15 – 4 =                    15 – 3 =                19 – 1 = 

14 – 2 =                 15 – 5 =                    14 – 4 =                17 – 3 = 

19 – 0 =                 13 – 2 =                    14 – 3 =                16 – 2 = 

 

 

9.  16 +       = 19                     20 -       = 15                  17 +        = 19 

      + 7    = 20                            - 6  = 12                           + 2 = 14 

 11 +       = 14                     18 -       = 15                   13 +       = 19 

      + 4    = 19                             - 7 = 13                          + 15 =19 
 

 

 

10. Doplň tabulku: 
 

 15 8 20 17 9 16 10 18 

 -3              
 

 

 

 

11. Doplň tabulku: 
 

 16 4 10 15 6 14 11 5 

 +4              
 

 

 

 

  



 

12.  Zapiš čísla o 3 menší než: 

 

 9,  15,  14,  19,  13,  3,  18,  7,  17,  4,  16,  8,  20,  10,  5,  6   

                    

                   …………………………………………………………….. 

 

 

 

13.  Zapiš čísla o 6 větší než: 

 

 11,  14,  13,  4,  12,  3,  10,  4,  1,  0,  2 

 

 ……………………………………………………………….. 

 

 

 

 

14. Ve druhé třídě bylo původně 18 žáků, pak se ale 2 žáci odstěhovali.   

Kolik žáků teď chodí do druhé třídy? 

 

Výpočet: …………………………………………………………… 

 

Odpověď: Do druhé třídy teď chodí ………….. žáků. 

 

 

 

 

 

15. Do kroužku Počítače se nejprve přihlásilo 12 dětí, pak se ještě 

přihlásily další 3 děti. Kolik dětí  bude chodit do tohoto kroužku? 

 

Výpočet: ……………………………………………………………. 

 

Odpověď: Do kroužku Počítače bude chodit …….dětí. 

 

 

 

 

16. Minulý rok chodilo do kroužku Angličtina celkem 15 dětí, což bylo  

více než tento rok. Chodí tento rok více nebo méně dětí než minulý 

rok?                                                                       …………………. 

 



Pracovní list z matematiky 

2. třída 

 

Jméno: KONTROLNÍ LIST 
 

 

 

17. Zapiš čísla od 0 do 20: 

 

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 

 

 

18.  Zapiš čísla od 20 do 0: 

 

20, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, 0 

 

 

19.  Dopiš čísla k ose: 

 

                    

 

 
 

        0      1    2     3    4    5   6    7     8    9   10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20                                     

 

 

 

20.  Porovnej čísla:       <    >    = 

 

 

2 <18                 15 >      5                  3  <     13             0  <    10 

5  <    9                   18 >     12               14   =    14            13  >   11 

                11  <    20                 10  >     0                   9  >      6             2   <    8 

                12  >    2                   20  >    10               16   <     19            7   <    17 

 
 

 

 

 

21. 10 + 0 = 10        6 + 4 = 10          3 + 6 = 9        8 + 2 = 10 

2 + 5   = 7          3 + 4 = 7            7 + 2 = 9        3 + 3 =  6 

1 + 8   = 9          4 + 5 = 9            5 + 3 = 8        9 + 1 = 10 

2 + 4   = 6          5 + 5 = 10          4 + 4 = 8        3 + 7 = 10 

9 + 0   = 9          3 + 2 = 5            4 + 3 = 7        6 + 2 = 8 



 

22.  6 – 2 =4             4 – 3 =1              3 – 2 =1        9 – 0 =9 

 7 – 3 =4             4 – 4 =0              5 – 5 =0        4 – 2 =2 

 9 – 1 =8             5 – 3 =2              5 – 4 =1        8 – 1 =7 

 3 – 3 =0             7 – 2 =5              8 – 5 =3        5 – 2 =3 

 8 – 2 =6             6 – 3 =3              7 – 4 =3       10 – 0 =10 

 

 

23. 16 + 2 = 18          14 + 3 = 17             13 + 2 =15           19 + 0 =19 

3 + 17 =20           4 + 14 = 18             5 + 15 =20           4 + 12 =16 

19 + 1 =20           15 + 3 = 18             14 + 5 =19           11 + 8 =19 

3 + 13 =16           7 + 12 = 19             3 + 14 =17           2 + 15 =17 

18 + 2 =20           13 + 6 =19              16 + 4 =20           20 + 0 =20 

 

 

24. 20 – 0 =20           17 – 4 =13               16 – 3 =13           18 – 2 =16 

15 – 2 =13           18 – 5 =13               17 – 2 =15           13 – 3 =10 

18 – 1 =17           15 – 4 =11               15 – 3 =12           19 – 1 =18 

14 – 2 =12           15 – 5 =10               14 – 4 =10           17 – 3 =14 

19 – 0 =19           13 – 2 =11               14 – 3 =11           16 – 2 =14 

 

 

25.  16 +   3    = 19                     20 -  5     = 15                  17 +   2     = 19 

  13  + 7    = 20                     18 - 6      = 12                   12  + 2     = 14 

 11 +  3     = 14                     18 - 3      = 15                   13 + 6      = 19 

  15  + 4    = 19                      20 - 7     = 13                       4   + 15 =19 
 

 

 

26. Doplň tabulku: 
 

 15 8 20 17 9 16 10 18 

 -3      12 5 17 14 6 13 7 16 
 

 

 

 

27. Doplň tabulku: 
 

 16 4 10 15 6 14 11 5 

 +4      20 8 14 19 10 18 15 9 
 

 

 

 



 

28.  Zapiš čísla o 3 menší než: 

 

 9,  15,  14,  19,  13,  3,  18,  7,  17,  4,  16,  8,  20,  10,  5,  6   

                    

                   6,  12,  11,  16,  10,  0,  15,  4,  14,  1,  13,  5,  17,  7,  2,  3 

 

 

 

29.  Zapiš čísla o 6 větší než: 

 

 11,  14,  13,  4,  12,  3,  10,  4,  1,  0,  2 

 

 17,  20,  19,  10, 18, 9,  16, 10, 7,  6,  8 

 

 

 

 

30. Ve druhé třídě bylo původně 18 žáků, pak se ale 2 žáci odstěhovali.   

Kolik žáků teď chodí do druhé třídy? 

 

Výpočet: 18 – 2 = 16 

 

Odpověď: Do druhé třídy teď chodí 16 žáků. 

 

 

 

 

 

31. Do kroužku Počítače se nejprve přihlásilo 12 dětí, pak se ještě 

přihlásily další 3 děti. Kolik dětí  bude chodit do tohoto kroužku? 

 

Výpočet: 12 + 3 = 15 

 

Odpověď: Do kroužku Počítače bude chodit  15 dětí. 

 

 

 

 

32. Minulý rok chodilo do kroužku Angličtina celkem 15 dětí, což bylo  

více než tento rok. Chodí tento rok více nebo méně dětí než minulý 

rok?                                                                       méně 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CITACE:  

Zdroje: vlastní zdroje 

Autor: Šrámková Lenka 

          Datum vytvoření: 13. 9. 2012 
 


